

پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۳۹۶ | ۴ ربیع‌الدول ۱۴۳۹

کزارش یک

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری درباره تحولات منطقه و چشم‌انداز دوران پس از داعش گفت که یک روزنامه‌نگار عرب در مطلبی نوشته: «دنیا ثابت کرده می‌شود حیوانات را آموزش پیانو داد اما سیاستمداران عرب و به‌خصوص سیاستمداران سعودی را نمی‌شود، آموزش سیاست داد.» دریادار علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در این برنامه گفت: در ژانویه ۲۰۱۱ فضای در منطقه حاکم بود که برخی مدعی بودند ظرف یک ماه آینده دمشق سرنگون خواهد شد اما امروز همه چیز مشخص و معلوم شد که ادعاهای آنان چگونه است.

شمخانی با طرح این پیش فرض که اگر داعش به اهداف خود در منطقه می‌رسید، ادامه داد: اگر این بی‌خردان امروز در دمشق، اربیل، بغداد و بیروت بودند وضع مسلمانی چگونه بود؟ وضع سایر اقلیت‌های دینی در جهان اسلام چه بود؟ وضعیت زنان چگونه بود؟ از این رو با ورود ایران به این موضوع آن هم با درخواست کشورهای منطقه، اجازه ندادیم این تصویر تحقق یابد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی همچنین تصریح کرد: ما با همه توان وارد جنگ با داعش نشده‌ایم، گام‌به‌گام و مرحله‌ای وارد شدیم. ما اگر از روز اول با همه توان وارد می‌شدیم، صحنه را سریع‌تر رقم می‌زدیم. می‌خواستیم شبهه سیاسی در داخل کشور ایجاد نشود، دوم اینکه ما یک تجربه جنگی داشتیم. بسیاری از توانمندی‌ها که ناشناخته بود، امروز توانایی قابل انکا شده است. سوم اگر حمایت غرب به‌صورت آشکار یا غیر آشکار از داعش نبود، کار سریع‌تر تمام می‌شد.

شمخانی در خصوص نقش روسیه در به سرانجام رسیدن این جنگ، گفت: حتماً روس‌ها در عرصه سیاسی و در مفهوم هوایی نقش مؤثری داشتند

دفاعی

جعفر تکبیری

فرمانده جدید نیروی در یایی ار تش در نخستین نشست خبری خود از حضور **ناوگان نیروی دریایی در اقیانوس اطلس** و **خلیج مکزیک** در **آینده نزدیک** خبر داد. به گزارش «**جوان**» امیر دریادر حسین خازنادی که اخیراً با حکم فرماندهی کل قوا به سمت فرمانده نیروی دریایی ار تش منصوب شده روز گذشته در نخستین نشست خبری خود که به مناسبت

روز نیروی دریایی برگزار شد، به اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران در دوران دفاع مقدس و پس از آن اشاره کرد و به مرور اقدامات مختلف این نیرو در تأمین امنیت خطوط کشتیرانی در خلیج فارس در برابر دشمن یعنی پرداختن.

فرمانده جدید نیروی دریایی سپس به تبیین استراتژی‌های جدید این نیرو پرداخت و عنوان کرد، توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی دو استراتژی نیروی دریایی است، باید جنبه‌های تمدن دریایی خود را احیا کنیم و این تمدن در کنار سواحل شکل خواهد گرفت. این تمدن دریایی، قدرت دریایی ایجاد می‌کند و ناوگان

نظامی یکی از شاخه‌های قدرت دریایی است.

دریادار خازنادی همچنین به اعزام ناگروه‌های مختلف نیروی دریایی به آب‌های آزاد اشاره کرد، گفت:اقدام نیروی دریایی برای اعزام ناگروه‌های مختلف به آب‌های آزاد که تا نزدیک اقیانوس اطلس ادامه داشت، باعث شد امریکایی‌ها پای نقشه بیابند و بگویند، ایران این توان را دارد.

خازنادی با اشاره به ناوشکن چماران که اکنون در تنگه باب‌المندب و خلیج‌عدن مشغول مأموریت است، بیان کرد: شناورهای سیلان و بندرعباس نیز به سمت کشور بنگلادش در حال حرکت هستند تا در تاریخ سوم آذر بزرگ‌ترین آزمایش امداد و نجات کشورهای

حاشیه اقیانوس هند برگزار شود.

فرمانده نیروی دریایی ار تش سپس به ارائه طرحی از سوی این

نیرو برای تشکیل یک گروه رزمی جهت برقراری امنیت آب‌های

منطقه و اقیانوس هند، توسط کشورهای این منطقه اشاره کرد که در

با مخالفت کشورهای فرمانطقه‌ای مانند فرانسه و انگلیس مواجه

چرا کم‌کاری دستگاه‌های اجرایی به جدل‌های سیاسی می‌انجامد

نقش نظارتی مجلس همچنان در کما!

در حقیقت اینجا زمانی است که نقش مجلس شورای اسلامی پررنگ‌تر می‌شود. مجلس شورای اسلامی علاوه بر نقش قانونگذاری که عملکردی حیاتی در نظام جمهوری اسلامی دارد، می‌تواند نقش نظارتی ویژه‌ای را ایفا کند؛ نقشی که برخلاف قوه‌قضائیه ماهیتی پیشگیرانه دارد. مجلس شورای اسلامی از لحاظ تنوع ابزارهای نظارتی در بین سایر دستگاه‌ها دستي به مراتب بازر تر دارد. بر بخشی از دستگاه‌های نظارتی مجلس حتی می‌توانند به عملکرد دستگاه‌های ورود پیدا کنند که حتی دستگاه قضایی نیز نمی‌تواند به سادگی وارد آن شود. برای درک این مطلب کافی است نگاهی به این ابزار داشته باشیم.

■ **تحقیق و تفحص‌هایی که به جایی نمی‌رسد**

یکی از مهم‌ترین ابزارهای مجلس در حوزه نظارتی بحث تحقیق و تفحص است. ماده ۲۱۴آیین‌نامه داخلی مجلس در این مورد تصریح می‌کند: « هر گاه نام‌پندای، تحقیق و تفحص در هر یک از امور کشور را لازم بداند، تقاضای خود را به صورت کتبی به هیئت‌رئیس مجلس تسلیم می‌کند و هیئت‌رئیس طرف ۴۸ ساعت آن را به کمیسیون تخصصی ذی‌ربط جهت رسیدگی ارجاع می‌کند. کمیسیون موظف است حداکثر ظرف دو هفته از تاریخ وصول، اطلاعاتی را در این زمینه کسب کند و در اختیار متقاضی یا متقاضیان قرار دهد، البته طبق تبصره ۱۷ ماده، تحقیق و تفحص مجلس شامل شورای نگهبان، مجلس خبرگان رهبری، مجمع تشخیص مصلحت نظام و پرونده‌های جرایمی مراجع قضایی و امور ماهیتی قضایی نمی‌شود. در مورد دستگاه‌هایی که زیر نظر مقام معظم رهبری هستند با اذن معظم‌له امکان تحقیق و تفحص با وجود تصویب یا به ثمر نرسیده یا با موانع فراوانی برای قرائت آن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی روبه‌رو شده است. اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس نهم در همین باره به مهر، می‌گوید: براساس آماری که کمیسیون اصل ۹۰ ارائه داد از

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۹

با اشاره به راهبرد برخی کشورهای منطقه

شمخانی: تا کارخانه تولید داعش از بین نرود، تهدید امنیتی هست



حامد عطایی میرزان

داعش به‌روی یک جاده معین با رهگیری هوایی یک کشور معتقد به اقتدار در حال رصد شدن است. خلبان دستور می‌خواهد که هدف قرار دهد اما دستور می‌گیرد این کار را انجام ندهد. اگر این حمایت‌ها صورت نمی‌گرفت، داعش سریع‌تر دچار خودکشی می‌شد.

دریابان شمخانی تأکید کرد: تهدید داعش هنوز خامه نیاخته و این تهدید به‌سوی امنیتی شدن

می‌رود که به‌صورت بمب و عملیات ترورستی است.

برخی کشورهای منطقه در راهبردی که خاورمیانه

نباید بدون چالش باشد، عمل می‌کنند و از طرف

دیگر معتمدم برخی کشورهای منطقه کارخانه

تولید داعش دارند و تا زمانی که این کارخانه از بین

نرود، این تهدید امنیتی وجود دارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره راهبرد بعدی

امریکا پس از شکست داعش نیز اظهار داشت: تا

۵۲۴۳

رونامه جوان | شماره ۵۲۴۳

دنیای مجازی

وقتی رهبر انقلاب

«از میر یلدا» رابه حریری یادآوری کرد

عطاءالله مهاجرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت اصلاحات که در لندن زندگی می‌کند، در یادداشتی با عنوان «سعد حریری و سلاح حزب‌الله؟!» در کانال تلگرامی خود به ذکر خاطره‌ای جالب از دیدار سعدحریری با آیت‌الله خامنه‌ای به نقل از طارق مشرّی، وزیر فرهنگ لبنان (۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸) می‌پردازد. مهاجرانی از قول او می‌نویسد: داستان ملاقات با آیت‌الله خامنه‌ای را برایت گویم. حتماً تازه است. همراه سعد حریری به تهران سفر کردیم. قرار ملاقات با آیت‌الله خامنه‌ای بود. این دیدار در آذرماه ۱۳۸۹ انجام شده است، قبل از دیدار قرار شد، جلسه‌ای با سعدحریری به عنوان نخست‌وزیر داشته باشیم. شش وزیر هم همراه بودیم. جلسه در محل اقامت حریری در کاخ سعدآباد برگزار شد. سعد حریری گفت: باید مسئله سلاح حزب‌الله را به عنوان مسئله اصلی لبنان مطرح کنیم. من سخنی نگفتم، اما همه تأیید کردند.

وقتی وارد دفتر آیت‌الله خامنه‌ای شدیم، ایشان بسیار گرم و صمیمانه سعد حریری را در آغوش گرفت. جوانی و هوشمندی‌اش را تحسین کرد. از مرحوم رفیق حریری ذکر خبری به میان آورد. از لبنان بسیار تعریف کردند. ناگاه از سعد حریری پرسیدند، آقای نخست‌وزیر شما رمان گوژ پشت نتردام را خوانده‌اید؟! خوب پیداست که نخوانده بود! سری تکان داد، معلوم نبود خوانده یا نه. آیت‌الله خامنه‌ای گفت، در این رمان یک زن بسیار زیبایی تصویر شده است او زیباترین زن پاریس است، طبیعی است که قدرتمندان درصدد دستنیایی به این زن هستند. لات‌های پاریس، قداره کُشان، بانفوذها. اما همه می‌دانند که آن زن زیبا، اسمش چی بود؟! طارق گفت، من گفتم ازمیریلدا!! آیت‌الله خامنه‌ای با تمام چشمانش خندید و گفت:احسن! شما وزیر فرهنگ بودید! همه می‌دانستند از میریلدا یک دشنه ظرف دسnte صدف سپید بسیار تیز و کارا به همراه دارد. هر کس به او سوءنظری داشته باشد، ازمیریلدا در استفاده از آن دشنه تردید نمی‌کند. آقای نخست‌وزیر! لبنان مثل همان زن زیباست. لبنان عروس خاورمیانه است. خیلی‌ها به کشور شما نظر دارند. اسرائیل خطری است که شما را تهدید می‌کند. مگر تا خیابان‌های بیروت نیامندند. مگر مردم را نکشندند. ویران نکرند؟! سلاح مقاومت مثل همان دشنه ازمیریلداست. دشمن را نومید می‌کند و امکان عمل را از او می‌گیرد.

گفت‌وگو!ادامه پیدا کرد اما سعد حریری درباره سلاح حزب‌الله سخنی نگفت، بعد از جلسه پرسیدم گفتنی؟ گفت: دیدی جلسه را چگونه اداره کرد و بحث را پیش بر د، می‌شد مطرح کرد؟

توئیت غرق در حماسه مقاومت علیه داعش

فضای توئیت فارسی در روز روز گذشته بسیار متأثر از پیروزی رزمندگان مقاومت علیه داعش و پایان این گروه ترورستی بود. کاربران ایرانی با الهام از وعده دو ماه پیش سردار قاسم سلیمانی با هشتگ «وعده صادق» توئیت‌های بسیاری در مورد این پیروزی زدند. کاربران لبنانی البته هشتک دیگری داشتند: «صحرنا زهر الدننی» (پیروزی قلب ما را تکان داد) بسیاری از توئیت‌ها در پیوند مشترک کاربران ایرانی و لبنانی با هر دو هشتک نگاشته شد. نگاهی به برخی توئیت‌های فارسی‌زبان از کاربران غیرسراسر داریم.

■ کاربری به اسم علی صفا توئیت زده: هرقوت جابیتی از داعش منتشر می‌شد، ته دلم می‌لرزید که چطور این حجم از سقوط اسانسیت رو برای دخترتم توضیح بدم، خداوشکر وعده سردار سلیمانی محقق شد و بساط داعش بر چیده شد.

■ کاربر دیگری به اسم سادات حسینی نوشته: داعش نابود شد با دادن دهها هزار شهید در راه معسادات روسیاهی‌اش بماند برای نمک‌نشناس‌هایی که گفتند، اینها پول می‌گیرند بروند مدافع بشار شوند.

■ احسان منصوری نوشته: می‌گفتند داعش ۳۰سال می‌ماند، سوریه، ویتنام ایران می‌شود، ایران زیر بار فشار اقتصادی خرد خواهد شد و عنقریب شوروی‌وار سقوط خواهد کرد. بی‌بی‌سی توی گوشمان می‌خواند، همان‌طور که با لاجب‌ت جنگ و پرونده هسته‌ای را ادامه دادید تا شکست خوردید، این بار هم همین‌طور می‌شود. ■ **خواد** آقای تو نوشته: پیام حاج قاسم سلیمانی به رهبر انقلاب کاملاً غیرناسیونالیستی و مکتبی بود، تمامی ملت‌های مدافع را در آن سهیم کرده بود چیزی که صهیونیست‌ها از آن می‌ترسند...

■ **علی** نصرتی نوشته: این وعده صادق در رابطه با نابودی اسرائیل هم حکم خواهد کرد. رژیم‌صهیونیستی ۲۳ سال آیدندرو نخواهد دید. البته این به این معنی نیست ۲۳ ساله دیگه عمر می‌کند. به‌زودی نوشتش فرا می‌رسد...

■ کاربر دیگری یک کاربر لبنانی هم می‌شو: نصرالله سخنرانی کرد و خبر از پیروزی مردمی داد که روی پای خود ایستاندند، نه روی بنیادهای سسست قومیت‌گرای.

■ کاربر دیگری به نام فرد ابراهیمی توئیت کرده: به سلامی بکنیم به اونایی که توی این پیج‌ها سب‌اند ایران را داعش نقش ستون پنجم عربستان را بازی می‌کردند. سلام به تاج‌السعود (اشاره به سخنان تاج‌زاده در العربیه که از قول وی نوشت: نقش ایران در سرکوب مردم سوریه و ظهور داعش فاجعه آمیز بود).

سعيد پور ملائی هريس

خانه ضدانقلاب روی زلزله کرمانشاه

شکل مواجهه دشمنان با انقلاب نشان می‌دهد، برای حمله به نظام از زلزله ورزقان تا کشته‌شدن کارگران معدن در شمال کشور تا ساختمان پلاسکو باید شرایط دل‌زدگی مردم نسبت به نظام اسلامی فراهم شود و برای رسیدن به چنین هدفی تنها از مباحث سیاسی مانند: مذاکرات هسته‌ای، عدم تأیید صلاحیت نامزد انتخابات خبرگان رهبری، بر جسته کردن مناظرات انتخاباتی و فضا سازی علیه رئیس قوه‌قضائیه بهره‌بردار ی نکرده و زلزله کرمانشاه را هم بستری برای رسیدن به اهداف مغرضانه سیاسی می‌دانند.

با رونق گیری فضای مجازی در دهه ۹۰ فعالیت‌های ضدانقلاب نیز سطح گسترده‌ای به خود گرفت و باعمومیت یافتن تلگرامی در بین شهرستان‌ها وروستاهای دور، گردانندگان سایت‌های ضدانقلاب مانند آمندنیوز تلاش کردند از حوادث تلخی مانند زلزله کرمانشاه، میوه دزدگی مردمی نسبت به نظام و تخریب نهادهای مورد وثوق مردمی را (باخبار مخدوش مانند توجه نکردن نظام به مردم زلزله دیده، بر کار ی ارتش و کم‌کاری دیگر نهادهای رفسا فرماندهی کنند. در طول دوره زلزله کرمانشاه غرب کشور گذشته فضای همدلی در بین احاد ملات شکل گرفته است اما کاتال‌های تلگرامی ضدانقلاب در هماهنگی کامل با شبکه‌های فارسی‌زبانی مانند بی‌بی‌سی فارسی القا می‌کنند که حامیت اسلامی از سر کشی و رسیدگی به این مناطق محروم می‌باشد. این در حالی است که اگر کم‌کاری‌ای بوده از سوی برخی از وزرای دولت صورت گرفته و تمعیم آن به کلیت نظام با واقعیت‌های موجود همخوانی ندارد، گلائی که می‌کنند، رسانه‌های ضدانقلاب تلاش می‌کنند با جوسازی و پرونده‌سازی اصل مسئله را به حاشیه ببرند و تاوانی را بسط و به مجموعه‌ای غیر از دولت منتهدند

آن هم در حالی که مجموع همکاری دولت و نیروهای مسلح و مردمی در تقلیل مشکلات مردم غرب کشور در مرتبه بسیار مناسبی قرار داشته و در کمتر کشوری می‌توان این سطح از همدلی را سامان داد. چالش‌سازی کاتال‌های تلگرامی ضدانقلاب و همچنین شبکه‌های فارسی‌زبان در فضایی مانند زلزله کرمانشاه ضرورت بیش از گذشته، مقابله فعال دستگاه‌های مسئول و رسانه‌های انقلابی را نمایان می‌کند؛ ضرورتی که رهبر معظم انقلاب چندی پیش درباره آن از عبارت «اگر رهبر انقلاب نبود، رئیس فضای مجازی کشور می‌شدم» استفاده می‌کنند.

تلاش ضدانقلاب، سلطنت‌طلبان و دشمنان انقلاب اسلامی برای ضربه‌زدن به اعتماد

مردمی با رونق شبکه‌های اجتماعی شکل گسترده‌ای به خود گرفته که نیازمند تعیین

راهکارهای مناسب و اجرای آن راهکار،حاست تا آمندنیوز‌ها با جعل اخیر در اثر وازی

رسانه‌ای را بگیرند، دستنیایی به چنین هدفی جز با کار جهادی در عرصه فضای

مجازی قابل تحقق نیست چرا که با کار دغدغه‌مندانه و مؤمنانه می‌توان اثبات کرد

نیروهای مسلح کشور با همان احساس مسئولیتی که در بیرون مرزها امنیت داخلی

را تأمین کردند با همان دغدغه به کمک مردم زلزله‌دهد شفافند تا سخنان وحید

حقانیان تنها از روی دلسوزی بوده و مقابری با دعوای‌های مرسوم حزبی ندارد.